
Příležitosti pro odpovědné veřejné 
zadávání ve stavebnictví 

Ing. Helena Juránková
Výkonná ředitelka
CEEC Research s.r.o.



ROZDĚLENÍ SPOLEČNOSTÍ VE STAVEBNICTVÍ DLE KRAJŮ



ROZDĚLENÍ SPOLEČNOSTÍ VE STAVEBNICTVÍ DLE FORMY A POČTU ZAMĚSTNANCŮ

Velké (250 a více) 61 

Střední (50 - 249) 492 

Malé (1-49) 26 147 
Mikro 
(bez zaměstnanců/neuv.) 304 695 

Celkem 331 395 



OZNÁMENÉ VEŘEJNÉ STAVEBNÍ ZAKÁZKY 2014 - 2018



ZADANÉ VEŘEJNÉ STAVEBNÍ ZAKÁZKY 2014 - 2018



PODÍL VEŘEJNÝCH A PRIVÁTNÍCH STAVEBNÍCH PRACÍ



KRITÉRIA, DLE JAKÝCH SE STAVEBNÍ SPOLEČNOSTI ROZHODUJÍ, ZDA PODAJÍ NABÍDKU NA 
VEŘEJNOU ZAKÁZKU



JAK KRITÉRIA VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK PŮSOBÍ NA VÝSLEDNOU KVALITU DÍLA?



VÝVOJ ČESKÉHO STAVEBNICTVÍ V LETECH 2007 - 2020



PRŮMĚRNÝ POČET ZAMĚSTNANÝCH OSOB A HRUBÁ MZDA

410 927

370 66420 706

27 461

18 000

20 000

22 000

24 000

26 000

28 000

30 000

360 000

370 000

380 000

390 000

400 000

410 000

420 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Kč

Po
če

t

Počet zamněstnaných osob Hrubá mzda



VÝVOJ VYTÍŽENOSTI KAPACIT STAVEBNÍCH SPOLEČNOSTÍ (V %)



ŘEMESLA, KTERÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOSTI POSTRÁDAJÍ NEJVÍCE



HODNOCENÍ JEVU ZAMĚSTNÁVÁNÍ „NA ČERNO“

➢ Náklady na regulérního pracovníka jsou dle ředitelů stavebních společností 

o 42 % vyšší než při zaměstnání „na černo“.

➢ Ředitelé předpokládají, že 14 % stavebních prací v ČR, je realizován „na černo“.



POHLEDÁVKY PO TERMÍNU SPLATNOSTI

➢Pohledávky po termínu splatnosti ředitelé stavebních 

společností evidovali u 18,2 % objemu svých pohledávek.

➢Za již nedobytné pohledávky v průměru považují 

4,9 % objemu svých pohledávek.



SETKÁNÍ SE S ÚPLATKEM PŘI ZÍSKÁVÁNÍ ZAKÁZEK

Bez komentáře



DŮVODY KORUPCE V ČR



DĚKUJI ZA POZORNOST


